
Quarta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 201532 DIÁRIO OFICIAL Nº 33040

LOTAÇÃO     : U.E. ABRIGO JOAO PAULO II
TRIÊNIO       : 16.10.2010 a 15.10.2013.
PERÍODO     : 04.01.2016 a 02.02.2016 (30dias.

PORTARIA  Nº. 1028 / 15.12.2015 - CONCEDER
NOME           : ELOINA MARIA QUARESMA AVILA
MATRICULA : 3338134-3
CARGO        : TERAPAUTA OCUPACIONAL
LOTAÇÃO     : CS MARCO
TRIÊNIO       : 01.06.2002 a 31.05.2005.
PERÍODO     : 09.12.2015 a 06.02.2016 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 1029 / 15.12.2015 - CONCEDER
NOME           : ELOINA MARIA QUARESMA AVILA
MATRICULA : 3338134-3
CARGO        : TERAPEUTA OCUPACIONAL
LOTAÇÃO     : CS MARCO
TRIÊNIO       : 01.06.2005 a 31.05.2008.
PERÍODO     : 07.02.2016 a 06.04.2016 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 026 / 17.11.2015 - CONCEDER
NOME           : TANIA MARIA OLIVEIRA DE MELO
MATRICULA : 57210063-1
CARGO        : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO     : CENTRO DE SAUDE DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
TRIÊNIO       : 24.10.2011 a 23.10.2014.
PERÍODO     : 04.01.2016 a 02.02.2016 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 063 / 03.12.2015 - CONCEDER
NOME           : IRLANE CRISTINA DA SILVA MOURA
MATRICULA : 5901121-1
CARGO        : TECNICO EM ENFERMAGEM
LOTAÇÃO     : 11º CRS / MARABA
TRIÊNIO       : 20.07.2012 a 19.07.2015. 
PERÍODO     : 09.12.2015 a 07.01.2016 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1018 / 22.12.2015 - CONCEDER
NOME           : MONICA DA ROCHA FADUL
MATRICULA : 57191326-1
CARGO        : MEDICO
LOTAÇÃO     : DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE ENDEMIAS
TRIÊNIO       : 05.11.2007a 04.11.2010. 
PERÍODO     : 04.01.2016 a 02.02.2016 (30)dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
29.12.2015.

DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor da DGTES/GAB/SESPA

Protocolo 914234
..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1157/2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.                                                                                                                          
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 
1172/2015 - CGP/SOP/HOL.
REMANEJAR, a partir de 15/12/2015, por necessidade de serviço 
o servidor  IVAN RAHYLSON MORAIS DOS SANTOS, Assistente 
Administrativo, matrícula nº 5908237/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, do Departamento de  Ambulatorio, para 
o Departamento de Eventos, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 21 de Dezembro 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 914116

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1152/2015 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2015/493164 
de 10/11/2015.                                          
RESOLVE: 
DISTRATAR, a pedido a partir de 01/01/2016, a servidora 
SAMANTHA MANUELA CARDOSO RODRIGUES, Médico, matrícula 
nº 57226980/2, lotada na Divisão de Hematologia, admitida sob 
o regime da Lei Complementares 007/91 e  77/2011 - Servidor 
Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de dezembro de 2015
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 914422

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°0184/2015-HOL
SRP N° 108/2015

Objeto:Aquisição de cabos elétricos de 480 metros de 
25mm - fl exíveis 1KV,  240 metros de 50 mm -fl exíveis 1KV 
, e 240 metros de 70 mm-fl exíveis 1KV,  para substituir os 
danifi cados na rede subterrânea da substação nº01
Data da Abertura: 14/01/2016
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 29 de Dezembro de 2015.
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 914288

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 17/2015-HOL - IRP 13/2015

PROCESSO: 2014/531.886
Objeto: Fornecimento de medicamentos de contraste radiológico 
e acessórios de Hemodinâmica para 12 (doze) meses.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o 
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 
da empresa:
DMAX-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL 
HOSPITALAR
Valor Total da Licitação: R$ 79.998,00
Belém, 23 de dezembro de 2015
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 914309
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2015-

HOL - IRP 84/2015
PROCESSO: 2015/55.569

Objeto: Aquisição de No-break senoidal on-line e impressoras.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o 
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 
das empresas:
DISTREQUI DO BRASIL DIST. DE EQUIP. LTDA - ME: R$ 2.800,00
INFOTEC MAGAZINE EIRELI - ME: R$ 10.980,00
TRAMA2 COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - EPP: R$ 8.080,92
Valor Total da Licitação: R$ 21.860,92
Belém, 23 de dezembro de 2015
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 914446

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1161/2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.                                                                                          

CONSIDERANDO os termos contido no processo n° 2015/479676 
de 03/11/2015.
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir de 01/12/2015, por necessidade de serviço 
os servidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

JOSE 
FRANCISCO DA 

LUZ FILHO
5908881/1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO

CENTRO 
HOSPITALAR 
JEAN BITAR 

(DIV. DE 
ENDOSCOPIA)

DIV. DIAG. 
IMAGEM

SONIA MARIETA 
VIEIRA DO 

NASCIMENTO
5135141/1 ESCRITURARIO

DIV. DIAG. 
IMAGEM

CENTRO 
HOSPITALAR 
JEAN BITAR 
(DIV. DIAG. 
IMAGEM)

 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria de Administração e Finanças/HOL.
Em, 22 de dezembro de 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 914119

PORTARIA Nº 1163/2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.                                                                                                                          
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2015/414651 
de 21/09/2015.
REMANEJAR, a partir de 01/12/2015, por necessidade de serviço 
a servidora JANICE DE FATIMA PIMENTEL COSTA , Técnico de 
Enfermagem, matrícula nº 5722578/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, da Clinica de Cuidados Paliativos 
Oncologicos-CCPO, para o Departamento de Ambulatório, deste 
Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de Dezembro 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 914120

PORTARIA Nº 1164/2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 

OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04

/02/2015.                                                                                                                          
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2015/488799 
de 09/11/2015.
REMANEJAR, a partir de 01/02/2016, por necessidade de serviço 
a servidora ANGELA KELLY GUSTAVO DE OLIVEIRA, Técnico de 
Enfermagem, matrícula nº 54185691/3, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de Centro cirurgico, para a 
Divisão de esterilização, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de Dezembro 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 914122
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 758/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quarta-feira, 30 de Dezembro de 2015 às 0:00:00


